



## MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 086/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 referente à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico Hospitalares, Odontológicos e Fisioterapêuticos para abastecimento da Secretária Municipal de Saúde do Município de Pimenta/MG, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 24.484.451/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	5.000,00	Comprimido	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,16	R\$ 800,00	6,2500 %	R\$ 0,01
Descrição: Alopurinol / Concentração/Dosagem: 100 Mg .										
8	50,00	Frasco	ALLERGAN+ABBVIE	ALLERGAN+ABBVIE	R\$ 10,56	R\$ 528,00	R\$ 10,56	R\$ 528,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Atropina 10mg/ml colírio frasco com 5 ml.										
31	20.000,00	Comprimido	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	57,5000 %	R\$ 0,23
Descrição: Ibuprofeno 600MG										
42	1.000,00	Comprimido	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Morfina 10mg.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 5.478,00	Subtotal Orçado: R\$ 10.128,00		45,9123 %	R\$ 4.650,00

Fornecedor : PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.920.081/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	5.000,00	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	24,3243 %	R\$ 0,09
Descrição: Alopurinol 300 MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.850,00		24,3243 %	R\$ 450,00

Fornecedor : CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.652.030/0003-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	500,00	Frasco	PRATI D CX C/ 50	GENERICO 1256801560024	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	R\$ 15,76	R\$ 7.880,00	70,4949 %	R\$ 11,11
Descrição: Amoxicilina 250MG/5ML Pó para Suspensão Oral 60ML										
11	5.000,00	Comprimido	FITOWAY CX C 495	CALCIOPURO 500 RDC 240/18	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	57,8947 %	R\$ 0,11
Descrição: Carbonato de cálcio 1250mg										
30	50,00	Unidade	IMEC CX C 50	ALUMINEC RDC 199/06	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 6,45	R\$ 322,50	60,0000 %	R\$ 3,87
Descrição: Hidróxido de alumínio 60 mg/ml Frasco 100 ml.										
36	500,00	Unidade	BELFAR CX C/ 01	PLABEL 1057100860027	R\$ 1,54	R\$ 770,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	2,5316 %	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> Metoclopramida 4mg/ml, solução oral, frasco com 10ml											
39	300,00	Unidade	BELFAR CX C/ 1	FLAGIMAX 1057101030036	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	35,6989 %	R\$ 3,32	
<b>Descrição:</b> Metronidazol 10mg/g, Bisnaga com 50 Gramas											
43	2.000,00	Cápsula	CELLERA CX C/30	PAMELOR 1044002150066	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Nortriptilina 10MG											
46	500,00	Frasco	IFAL CX C/ 50	PIOLIXINA 1353100020084	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	69,7095 %	R\$ 5,04	
<b>Descrição:</b> Permetrina 10mg/ml Frasco 60 ml. Loção.											
50	100,00	Frasco	PHARMASCIENCE CX C/ 1	PHARMASCIENCE CX C/ 1	R\$ 14,89	R\$ 1.489,00	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	18,1868 %	R\$ 3,31	
<b>Descrição:</b> Salbutamol 100 Mcg-Dose / Forma Farmacêutica: Aerossol / Frasco Tubo 200 Doses											
								<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 9.802,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 19.967,50</b>	<b>50,9102 %</b>	<b>R\$ 10.165,50</b>

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
6	10.000,00	Comprimido	GEOLAB 1542302430086	CPR	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Anlodipino 10MG											
12	200,00	Frasco	NATIVITA 1476100200029	FRS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	4,7619 %	R\$ 0,25	
<b>Descrição:</b> Cetoconazol 20mg/ml Frasco 100 ml.											
22	5.000,00	Comprimido	EMS S/A 1023507540098	CPR	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,11	R\$ 550,00	27,2727 %	R\$ 0,03	
<b>Descrição:</b> Doxazosina 2MG											
29	500,00	Unidade	BLAU 1163701190078	FAM	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00	19,7349 %	R\$ 1,34	
<b>Descrição:</b> Hidrocortisona (pó) 500mg, Com Diluente de 4ml											
47	5.000,00	Comprimido	HIPOLABOR 1134302130086	CPR	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	41,6666 %	R\$ 0,10	
<b>Descrição:</b> Prednisona 20MG											
52	10.000,00	Comprimido	BELFAR 1057100040119	CPR	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,05	R\$ 500,00	20,0000 %	R\$ 0,01	
<b>Descrição:</b> Sulfato Ferroso 40 Mg de Ferro Elementar / Forma Farmacêutica: Comprimido Revestido.											
53	4.000,00	Comprimido	HIPOLABOR 1134301700024	CPR	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,21	R\$ 840,00	4,7619 %	R\$ 0,01	
<b>Descrição:</b> Tiamina 300MG											
								<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 6.625,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.135,00</b>	<b>18,5617 %</b>	<b>R\$ 1.510,00</b>

Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	1.000,00	Comprimido	PRATI	1256801460070	R\$ 0,05	R\$ 50,00	R\$ 0,09	R\$ 90,00	44,4444 %	R\$ 0,04	
<b>Descrição:</b> Atenolol 50MG											
23	8.000,00	Comprimido	HIPOLABOR	1134301900023	R\$ 0,06	R\$ 480,00	R\$ 0,11	R\$ 880,00	45,4545 %	R\$ 0,05	
<b>Descrição:</b> Enalapril 20MG											
								<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 530,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 970,00</b>	<b>45,3608 %</b>	<b>R\$ 440,00</b>

Fornecedor : VALE COMERCIAL LTDA - 71.336.101/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
9	2.000,00	Unidade	TEUTO	BACLOFEN+10MG+CPR+C%2F20	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,24	R\$ 480,00	16,6666 %	R\$ 0,04	
<b>Descrição:</b> Baclofen 10mg cpr											
25	500,00	Unidade	CRISTALIA	HALO+2MG%2FML+GOTAS+20ML+C%2F10	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	8,4745 %	R\$ 0,50	
<b>Descrição:</b> Haloperidol 2 Mg/ML / Solução Oral / Apresentação: Frasco 10 ML.											
40	1.500,00	Comprimido	PRATI+DONADUZZI	METRONIDAZOL+250MG+CPR+C%2F600+VP	R\$ 0,18	R\$ 270,00	R\$ 0,19	R\$ 285,00	5,2631 %	R\$ 0,01	
<b>Descrição:</b> Metronidazol 250MG											
49	24,00	Unidade	NOVARTIS	LUCENTIS+10MG%2FML+0%2C165ML+SOL+INJET.+IO+C%2F1%28st%29	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00	R\$ 3.142,00	R\$ 75.408,00	39,5289 %	R\$ 1.242,00	
<b>Descrição:</b> Ranibizumabe 10mg/ml Solução Injetavel / Frasco 0,23ml + Seringa + Agulha + Filtro para Inj.											
85	5.000,00	Unidade	MED+FIO	ESCOVA+DENTAL+ADT+MACIA+34+TUFOS	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00	38,5245 %	R\$ 0,47	
<b>Descrição:</b> Escova Dental / Adulto / Cerdas de Nylon Macias / Com 4 Fileiras de Tufos com Mínimo de 34 Tufos											
								<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 52.720,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 85.223,00</b>	<b>38,1387 %</b>	<b>R\$ 32.503,00</b>

Fornecedor : BH FARMA COMERCIO LTDA - 42.799.163/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	600,00	Unidade	AMICORED/CASULA	500 MCG/ML SOL INJ IM CX 50 AMP VD AMB X 2 ML RGMS: 1640000070011	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Cianocobalamina 1000mcg, Ampola com 2ml.										
15	6.000,00	Comprimido	CLORPROMAZ/UNIÃO QUÍMICA	100 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 100 RGMS: 1049701550048	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Clorpromazina 100MG										
54	10.000,00	Cápsula	DEPAKENE/ABBOTT	250MG CAP MOLE CX C/50 (C1) RGMS: 1055303150079	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	28,5714 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> Valproato de sódio250mg.										

Subtotal  
Adjudicado: R\$ 7.508,00

Subtotal 15,7162  
Orçado: R\$ 8.908,00 %

R\$ 1.400,00

Fornecedor : SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - 25.031.668/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	10.000,00	Comprimido	NOVAMED	CLO MS: 1356906140099	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	50,0000 %	R\$ 0,90

Descrição: Clomipramina 25MG

Subtotal  
Adjudicado: R\$ 9.000,00

Subtotal 50,0000  
Orçado: R\$ 18.000,00 %

R\$ 9.000,00

Fornecedor : SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 09.944.371/0003-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	500,00	Frasco	ACHÉ	DECADRON/1.0573.0303.004-5	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	56,5116 %	R\$ 7,29

Descrição: Dexametasona 0,5mg/5ml Frasco 120 ml.

34	50,00	Unidade	ACHÉ	ETIRA/1.0573.0526.001-3	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	2,1739 %	R\$ 1,00
----	-------	---------	------	-------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Leveliracetam 100mg/ml / Solução Oral 100 ml

38	10.000,00	Comprimido	ACHÉ	TARTARATO DE METOPROLOL/1.0573.0639.001-8	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	67,8160 %	R\$ 0,59
----	-----------	------------	------	--	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Metoprolol 100MG.

56	5.000,00	Comprimido	ACHÉ	CLORIDRATO DE VERAPAMIL/1.0573.0628.002-6	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	------------	------	--	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Verapamil 80mg.

Subtotal  
Adjudicado: R\$ 9.505,00

Subtotal 50,2356  
Orçado: R\$ 19.100,00 %

R\$ 9.595,00

Fornecedor : NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 34.772.843/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1.000,00	Frasco	Cosmed	Dramin DL	R\$ 16,10	R\$ 16.100,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	34,5528 %	R\$ 8,50

Descrição: Dimenidrinato 3mg + cloridrato de piridoxina 5mg + glicose100mg + frutose 100mg 10ml, solução injetável.

Subtotal  
Adjudicado: R\$ 16.100,00

Subtotal 34,5528  
Orçado: R\$ 24.600,00 %

R\$ 8.500,00

Fornecedor : ALFALAGOS LTDA. - 05.194.502/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	500,00	Frasco	UNIAO QUIMICA	1.0497.1330.001-7	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00	R\$ 7,42	R\$ 3.710,00	40,2964 %	R\$ 2,99

Descrição: Fenobarbital 40 Mg/MI / Solução Oral / Apresentação: Frasco 20 MI.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>40,2964</b>	<b>R\$ 1.495,00</b>
<b>Adjudicado: R\$</b>	<b>Orçado: R\$</b>	<b>%</b>	
<b>2.215,00</b>	<b>3.710,00</b>		

Fornecedor : MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - 14.842.681/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	10.000,00	Comprimido	APRESOLINA CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG DRG CT BL AL PLAS TRANS X 60 NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A COD REGISTRO 1006800130061 COD EAN 7896261018488	APRESOLINA CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG DRG CT BL AL PLAS TRANS X 60 NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A COD REGISTRO 1006800130061 COD EAN 7896261018488	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00	2,0833 %	R\$ 0,01

Descrição: Hidralazina 50mg

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>2,0833</b>	<b>R\$ 100,00</b>
<b>Adjudicado: R\$</b>	<b>Orçado: R\$</b>	<b>%</b>	
<b>4.700,00</b>	<b>4.800,00</b>		

Fornecedor : ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.151.224/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	5.000,00	Comprimido	biosintética/20	cp	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00	3,9215 %	R\$ 0,04

Descrição: Verapamil 120mg.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>3,9215</b>	<b>R\$ 200,00</b>
<b>Adjudicado: R\$</b>	<b>Orçado: R\$</b>	<b>%</b>	
<b>4.900,00</b>	<b>5.100,00</b>		

Fornecedor : F V P COELHO - 26.294.192/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	15,00	Unidade	ANGELES	ANGELES	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 16,41	R\$ 246,15	54,2961 %	R\$ 8,91
84	150,00	Pacote	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	43,4591 %	R\$ 6,91

Descrição: Broca para Alta Rotação nº 1557, em Aço Carbide, Fissura Ponta Redonda, .

Descrição: Sugador Descartável, Pacote com 40 unidades, Tubo e Ponteira Atóxicos, Ponteira Macia e Aromatizada, Arame em Aço Especial, Fixação Imediata, Descartável de PVC Atóxico.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>44,4729</b>	<b>R\$ 1.170,15</b>
<b>Adjudicado: R\$</b>	<b>Orçado: R\$</b>	<b>%</b>	
<b>1.461,00</b>	<b>2.631,15</b>		

Fornecedor : NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	12,00	Unidade	MICRODONT	ESF	R\$ 12,33	R\$ 147,96	R\$ 12,33	R\$ 147,96	0,0000 %	R\$ 0,00
81	40,00	Unidade	PREVEN	7MM	R\$ 1,95	R\$ 78,00	R\$ 2,42	R\$ 96,80	19,4214 %	R\$ 0,47
82	50,00	Unidade	DPC BRASIL	FIXADOR	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 11,83	R\$ 591,50	50,1267 %	R\$ 5,93

Descrição: Broca Esférica BR/CA nº 02 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação.

Descrição: Fita Matriz Odontológica, 7mm, em Aço Inoxidável, Rolo com 50cm.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Fixador para Película Radiográfica, Frasco com 475ml.										
83	60,00	Unidade	DPC BRASIL	REVELADOR	R\$ 7,35	R\$ 441,00	R\$ 11,71	R\$ 702,60	37,2331 %	R\$ 4,36
<b>Descrição:</b> Revelador para Película Radiográfica, Frasco com 475ml.										
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 961,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.538,86</b>	<b>37,4887 %</b>	<b>R\$ 576,90</b>

Fornecedor : APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 35.886.714/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	4,00	Unidade	ACTE	T117M	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 123,10	R\$ 492,40	61,0073 %	R\$ 75,10
<b>Descrição:</b> Exercitador para Dedos e Mão / Resistência: Extra Forte / Em Plástico ABS Resistente e Molas Individuais e Global / Desenvolvido para Realização de Exercícios para Cada Dedo ou de Modo Global .										
66	4,00	Unidade	ACTE	T117	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 87,33	R\$ 349,32	31,2950 %	R\$ 27,33
<b>Descrição:</b> Exercitador para Dedos e Mão / Resistência: Extra Leve / Em Plástico ABS Resistente e Molas Individuais e Global / Desenvolvido para Realização de Exercícios para Cada Dedo ou de Modo Global .										
74	20,00	Unidade	ONLY	OFS370-72-71	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 59,30	R\$ 1.186,00	27,6559 %	R\$ 16,40
<b>Descrição:</b> Suporte para Bola Suíça Pilates / Dimensões Aproximadas: 5x62x35cm, 440g / Para Bolas de 45 a 95cm de Diâmetro / em Aço Carbono e Pintura Epóxi.										
76	50,00	Unidade	MUNDO DA BORRACHA	MUNDO DA BORRACHA	R\$ 94,80	R\$ 4.740,00	R\$ 132,85	R\$ 6.642,50	28,6413 %	R\$ 38,05
<b>Descrição:</b> Step de EVA / Anti - impacto/ antiderrapante / cantos arredondados /tamanho: 60x30x10 cm.										
80	30,00	Unidade	ACTE	1157	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 68,83	R\$ 2.064,90	47,8425 %	R\$ 32,93
<b>Descrição:</b> Caneleiras de Peso / Para Trabalho Muscular / Confeccionada em Nylon 600 Capenil Trançado / Acabamento em Viés /Fecho em Velcro / Peso: 2 Kg.										
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 7.107,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.735,12</b>	<b>33,7967 %</b>	<b>R\$ 3.628,12</b>

Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 17.238.455/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	2,00	Unidade	ARKTUS	CÓD. PA00645A	R\$ 121,25	R\$ 242,50	R\$ 121,25	R\$ 242,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Disco de Rotação - 39cm / madeira natural, revestida com película de selador / Piso antiderrapante com revestimento de ravena feijão azul / Base revestida em EVA / Peso máximo suportado: 140 kg / Cor: Preta / Comprimento: 39cm / Largura: 39cm / Altura: 4,2cm / Peso: 3,1kg.										
68	15,00	Unidade	ARKTUS	PLUG P2	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 53,88	R\$ 808,20	3,4892 %	R\$ 1,88
<b>Descrição:</b> Cabo P2 Tens Universal / 02 Canais / Conexão Mono / Comprimento do cabo: 150 cm / Quantidade de conectores de saída: 2 Conector de saída: BANANINHA / Quantidade de conectores de entrada: 1.										
69	15,00	Metros	CARCI	REF. 13141G	R\$ 114,02	R\$ 1.710,30	R\$ 114,02	R\$ 1.710,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Eletrodo Cundutivo de Silicone - Metro										
70	10,00	Unidade	VOLLO	75 CM	R\$ 77,00	R\$ 770,00	R\$ 145,70	R\$ 1.457,00	47,1516 %	R\$ 68,70
<b>Descrição:</b> Bola Suíça / Diâmetro 75cm / Produto Vinílico / Atóxico / Com Sistema Anti - Estouro / Suporta 200kg de Peso Estático										
71	10,00	Unidade	LCM	1 KG	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 123,30	R\$ 1.233,00	20,5190 %	R\$ 25,30
<b>Descrição:</b> Medicine Ball - Confeccionada em Borracha Matrizada com reforço de Fibras Injetada na Parte Interna, Parede de Borracha MACiça e Parte Interna Sem Preenchimento Podendo ser Arremessada e Quicada, Inflável com Miolo Removível, Peso: 1kg										
72	10,00	Unidade	LCM	3 KG	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	R\$ 134,70	R\$ 1.347,00	22,7913 %	R\$ 30,70
<b>Descrição:</b> Medicine Ball - Confeccionada em Borracha Matrizada com reforço de Fibras Injetada na Parte Interna, Parede de Borracha MACiça e Parte Interna Sem Preenchimento Podendo ser Arremessada e Quicada, Inflável com Miolo Removível, Peso: 3kg										
73	20,00	Unidade	SUPERMEDY	CÓD. AN	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 147,44	R\$ 2.948,80	68,8008 %	R\$ 101,44
<b>Descrição:</b> Anel Arco Flexível para Pilates / Diâmetro 38 / Fabricado com Alta Resistência Revestido com Superfície Emborrachada e Manoplas de Espuma.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	50,00	Unidade	VOLLO	25 CM	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	42,0388 %	R\$ 12,33
<b>Descrição:</b> Bola Overball 25cm / Tipo: Overball / Material: PVC / Medidas: 25 cm (Diâmetro) / Peso Suportado: 120 kg.										
77	50,00	Unidade	ACTE	FRACA	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 15,29	R\$ 764,50	2,5506 %	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> Faixa Elástica Thera Band para Fisioterapia. Resistência: 4,5 a 6,8kg. Intensidade: Fraca. Comprimento Sem Esticar: 1,5 Metros. Lagura: 15cm. Espessura: 0,35mm										
78	100,00	Unidade	ACTE	MÉDIA	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00	6,1244 %	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> Faixa Elástica Thera Band para Fisioterapia. Resistência: 6,8 a 11kg. Intensidade: Fraca. Comprimento Sem Esticar: 1,5 Metros. Lagura: 15cm. Espessura: 0,35mm										
79	50,00	Unidade	ACTE	FORTE	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,21	R\$ 1.260,50	4,7996 %	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> Faixa Elástica Thera Band para Fisioterapia. Resistência: 11 a 16kg. Intensidade: Fraca. Comprimento Sem Esticar: 1,5 Metros. Lagura: 15cm. Espessura: 0,35mm										
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>27,0677 %</b>	<b>R\$ 4.122,50</b>
							<b>11.107,80</b>	<b>15.230,30</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 151.120,76	R\$ 240.626,93	37,1970 %	89.506,17

Pimenta - Minas Gerais, 18 de Dezembro de 2023

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA  
PREGOEIRO